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ÖNSÖZ 
COVID-19 küresel salgınının tüm dünyayı etkisi altına aldığı son bir yıl 

içinde, toplumsal yaşamın muhtelif alanları, kimisi büyük kimisi küçük, 
birçok krizle karşı karşıya kalmıştır. Sağlık ve yaşamın korunması, politika 
ve idari yönetimde sorumlu olanları, normal hayat koşullarında pek düşünü-
lemeyecek tedbirler almaya sevk etmiştir. Getirilmek zorunda kalınan çok 
çeşitli sınırlandırmalar, ekonomik, toplumsal, kültürel ve sosyal yaşamı ge-
niş ölçüde durma noktasına getirmiştir. Günlük yaşamın olmazsa olmaz alış-
kanlıklarından çalışma yaşamının yerleşik kurallarına kadar pek çok husus 
bu süreçte ya askıya alınmış ya da dönüşüme uğramıştır. Hukuk ise pek tabi 
ki bu krizin etkisinden uzak kalamamıştır. Salgının etkili olduğu ülkelerin 
tümünde, özel hukuk ve kamu hukukuna ilişkin daha önce karşılaşılmamış 
çeşitli sorunlar ortaya çıkmıştır. Bu sorunların bir bölümü söz konusu ülke-
lerde benzer yönleriyle gündeme gelirken, bir bölümü ülkelerin hukuk dü-
zenlerindeki farklılıklar nedeniyle çeşitlilik göstermektedir. Bu bakımdan 
ülkemizde de bir kısmı diğer coğrafyalarla ortak, bir kısmıysa onlardan farklı 
pek çok hukuki sorun ortaya çıkmıştır. Elinizdeki kitap, Türkiye’de COVID-
19 küresel salgını süresince ortaya çıkan hukuki sorunları etraflı bir biçimde 
ele almak amacıyla hazırlanmıştır. Birçoğu karşılaştırmalı bir perspektifle 
yazılmış bölümlerden oluşan bu kitapta; kira ilişkilerinden ceza hukuku ve 
idare hukukuna, iş hukukundan AB hukuku ve mülteci hukukuna, anayasa 
hukukundan taşıma hukuku ve şirketler hukukuna, iflas hukukundan insan 
hakları ve hukuk-etik ilişkisine kadar salgın bağlamında yeniden değerlendi-
rilmesi elzem olan pek çok hukuki sorun incelenmektedir. Bu amaçla hazır-
lanan kitabın temel saiki ise, COVID-19 küresel salgınının hukuki süreçleri 
oldukça yavaşlattığı bu zor zamanlarda, gerek ağırlıklı olarak uygulamayı 
ilgilendiren hukuki sorunların çözümüne bir katkı sunmak, gerekse de sal-
gınla baş etmeye çalışırken dahi hukuk üzerine düşünmeyi sürdürülebilir 
kılmaktır.  

Bu vesile ile öncelikle değerli çalışmalarıyla kitaba katkı sağlayan tüm 
meslektaşlarıma teşekkür etmek istiyorum. Dr. Öğretim Üyesi Bahar Öcal 
Apaydın, Dr. Ulaş Karadağ, Dr. Volkan Maviş ve Ar. Gör. Hatice Nur Ak-
taş’a ise kitabın oluşumu aşamasındaki titiz ve özverili çalışmalarından do-
layı teşekkür ederim. Ayrıca çalışmanın basımını gerçekleştiren başta Mu-
harrem Başer olmak üzere, Yetkin Yayınevi’nin tüm çalışanlarına emekleri 
için teşekkürlerimi sunuyorum. COVID-19 küresel salgını ilk ve yıkıcı etki-
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sini sağlık alanında göstermiştir. Buna rağmen büyük bir fedakârlıkla salgın-
la mücadele eden, bu uğurda hayatını kaybeden tüm sağlık çalışanlarımıza 
şükranlarımı sunuyor ve Eskişehir Osmangazi Hukuk Fakültesinin ilk 
yayını olma niteliğini taşıyan ve bu özelliğiyle özel bir anlamı olan bu 
akademik çalışmayı onlara ithaf ediyorum. 

 
 

Prof. Dr. Kemal Şenocak 
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